
 
MUNICÍPIO DE  

UNIFLOR 
ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL Nº 003/2024 
CÂMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR – PARANÁ 

CONCURSO PÚBLICO – PSP – EDITAL 001/2024 
 

 

                      Retifica e Torna Público o  

Cronograma do Edital 001/24  

 

       ALEXANDRE APARECIDO RISSO, Presidente da Câmara Municipal de UNIFLOR – 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no 

Edital n° 001/2024:   

 

RESOLVE 

 

1. Retificar e Tornar Público o Item 1 - Cronograma das Atividades a serem realizadas, por 

conter duplicidade de datas a partir do Item 1.11, conforme abaixo:    

 
Subitem 

 
Evento 

 
Período / Data 

1.1 Período de Inscrições 11/04/24 a 26/04/24 

1.2  Último dia para pagamento da taxa de inscrição 29/04/24 

 
1.3 

Prazo final para solicitação de isenção da taxa de inscrição e 
para entrega do laudo médico e das solicitações de 
condições especiais para os candidatos que pleiteiam 
condições especiais para realização das Provas, inclusive as 
lactantes. 

19/04/24 

 

 

 
1.4 

Edital de deferimento das solicitações de condições 
especiais para realização das provas e das isenções das 
taxas de inscrições. 

22/04/24 

 
1.5  

Prazo para recurso contra o indeferimento das solicitações 
de condições especiais para realização das provas e da 
isenção da taxa de inscrição.  

23/04/24 a 27/04/24 

1.6 Edital de deferimento das isenções de taxa de inscrição 29/04/24 
 

1.7 Edital definitivo de deferimento e homologação geral das 
inscrições  

05/05/24 

1.8 Edital de confirmação da data, horário, local e ensalamento 
de todos candidatos. 

08/05/24 

1.9 Aplicação das Provas Objetivas 19/05/24 

1.10 Edital de Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas 
Objetivas. 

20/05/24 

1 – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS 



 
MUNICÍPIO DE  

UNIFLOR 
ESTADO DO PARANÁ 

1.11 Prazo para recurso contra Gabaritos Preliminares e questões 
das Provas Objetivas  

21/05/24 a 23/05/24 
 

1.12 Edital de Divulgação dos Gabaritos Definitivos das Provas 
Objetivas 

24/05/24 

1.13 Prazo para recurso contra resultado das Provas Objetivas 27/05/24 a 31/05/24 

1.14 Divulgação do resultado definitivo da Prova Objetiva 03/06/24 

1.15 Edital de Divulgação do resultado e classificação preliminar 
dos candidatos por ordem e cargo 

05/06/24 

1.16 Prazo para recurso contra o resultado e a classificação 
preliminar dos candidatos ao Concurso 

06/06/24 a 08/06/24 

1.17 Edital de Classificação e Homologação Final do Concurso 
por ordem e cargo.  

12/06/24 
 

Obs: Caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a divulgação 

das alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação deste Edital 

2. Ratifica os demais Itens do Edital 001/24. 

 

             Uniflor/PR, 27 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


